ПРОТОКОЛ № 12
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

15:00 ч.
24 декабря 2025 года

Председатель -глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Присутствовали: 32 человека (Приложение №1).

--------наблюдателями выполненных
работ на объектах, реализуемых в Находкинском городеком округе за декабрь

2025 года.------------- ----------------------------------------------- ------------------------------------------

1.1 Принять к сведению информацию главного специалиста 1 разряда

управления экономики и инвестиций администрации Находкинского городского

о к р у г а  Журавлевой А.А .1. об итогах мониторинга общественными

наблюдателями выполненных работ на объектах, реализуемых в Находкинском

городском округе за декабрь 2025 года: строительство поликлиники на ул. Тисовои;

капитальный ремонт общежития НГГПК по Находкинскому проспекту, 44, по ул.

Пирогова, 17 стр.2; капитальный ремонт учебного корпуса НГГПК по ул. Пирогова.

17; сквер «Панорамный»; капитальный ремонт Памятника Победы в Великой

Отечественной войне в 1941-1945 гг.; создание образовательного комплекса МАОУ

СОШ № 1 «Полюс» (планетарий для школьных занятии, 1Т-полигон),

благоустройство дворовых территории по адресам: г. Находка, ул. Тимирязева, 9, п.

Ливадия, ул. Луговая, 15 и 27; текущий ремонт «Памятник членам экипажа СРТМ

«Бокситогорск», погибшего в море в 1979 году (Приложение № 2).

г-------Об обеспечении кассового исполнения ~мероприя.ий „0 планам
с о ц и а л ь н о г о  развития центров экономического роста, национальных проектов
на 24.14.2025 года._________________________ ____________________________ _

2.1 Принять к сведению информацию начальника финансового управления

администрации Находкинского городского округа Ворониной А.А. об обеспечении

кассового исполнения мероприятий по планам социального развития центров

экономического роста, национальных проектов на 24.12.2025 года (Приложение № 3).

Т.В. Магинский

А.А. Журавлева

СПИСОК

участников заседания Проектного комитета
Находкинского городского округа

24.12.2025 15:00

1. МАГИНСКИИ
Тимур Владимирович

глава Находкинского городского округа,
председателя Проектного комитета;

2. КУДИНОВА
Яна Викторовна

3. ЖУРАВЛЕВА
Альбина Андреевна

Члены Проектного комитета:

4. АГРИЦКАЯ
Наталья Геннадьевна

первый заместитель главы администрации
Находкинского городского округа, заместитель
председателя Проектного комитета;

главный специалист 1 разряда управления
экономики и инвестиций администрации
Находкинского городского округа, секретарь
Проектного комитета.

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа;

МУХАМАДИЕВА
Евгения Александровна

СЕРГАНОВ
Олег Львович

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа - начальник управления
образования администрации Находкинского
городского округа;

первый заместитель председателя Думы
Находкинского городского округа;

7. МИЛЬЧЕНКО
Александр Иванович

депутат Думы Находкинского городского округа;

8. ПОДГОГОРНЫЙ
Сергей Алексеевич

9. АРАПОВ
Олег Васильевич

10. БОЖОК
Марина Александровна

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа - начальник территориального
управления микрорайона города «поселок
Ливадия»;

начальник управления по физической культуре,
спорту и делам молодежи администрации
Находкинского городского округа;

руководитель аппарата администрации
Находкинского городского округа;

11. БУРЛАКОВА
Ольга Николаевна

заместитель директора муниципального казенного
учреждения «Централизованная бухгалтерия
муниципальных учреждений культуры»
Находкинского городского округа;

12. ВОРОНИНА
Александра
Анатольевна

13. ЗУБКОВА
Татьяна Николаевна

14. КАЛИЕВСКАЯ
Наталья Геннадьевна

15. КУЗЬМИНА
Ольга Владимировна

16. МАРЧЕНКО
Екатерина
Александровна

17. ОЛЬШЕВСКАЯ
Татьяна Васильевна

18. РОЙ
Константин Евгеньевич

19. ПЕТРОШЕНКО
Кристина Алексеевна

20. САЗОНТОВА
Ирина Петровна

21. СИКИСОВ
Евгений Петрович

22. СОМОВА
Мария Викторовна

23. УСТИНОВ
Алексей Иванович

24. ХОЛОДОВСКАЯ
Ольга Сергеевна

начальник финансового управления администрации
Находкинского городского округа;

начальник департамента по обеспечению
деятельности администрации Находкинского
городского округа в сфере экономики и
предпринимательства МКУ «Управление по
обеспечению деятельности органов местного
самоуправления Находкинского городского
округа»;

начальник управления внутреннего
муниципального финансового контроля
администрации Находкинского городского округа;

начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Находкинского
городского округа;

директор МКУ «Управление по обеспечению
деятельности ОМС НГО»;

начальник управления культуры администрации
Находкинского городского округа;

директор МКУ «Управление городским
хозяйством»;

начальник управления экономики и инвестиций
администрации Находкинского городского округа;

начальник управления благоустройства
администрации Находкинского городского округа;

заместитель директора по строительству МКУ
«Управление капитального строительства»;

начальник правового управления администрации
Находкинского городского округа;

директор МКУ «Управление капитального
строительства»;

начальник управления потребительского рынка,
предпринимательства и развития туризма
администрации Находкинского городского округа;

25. БУРДА общественный наблюдатель;
Алексей Александрович

26. ГОЛОВЧЕНКО общественный наблюдатель;
Валерия Александровна

27. ГОРЩИК
Вероника
Александровна

28. МИТЕЛЕНКО
Михаил Михайлович

29. НАЗАРУК
Екатерина Андреевна

30. НИКИТИН
Денис Витальевич

31. ПАХОМОВА
Юлия Викторовна

32. ПОЛИКАРПОВА
Глория Васильевна

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель;

- общественный наблюдатель.

Мониторинг объектов Г«йР
В декабре общественными

наблюдателями проведено: 10 выезда

Находкинский ГО

Рейтинг общественных наблюдателей

В ТОП лидеров по количеству выездов вошли:

Декабре:

1. Поликарпова Г.В. -  7
2. Горщик В.А. - 4 выезда

Пахомова Ю.В. - 4 выезда
3. Мителенко М.М. -  3 выезда

РЕЗУЛЬТАТЫ
мониторинга объектов

по итогам выездов
за декабрь 2025

Завершенные объекты
Благоустройство дворовой территории

Формирование комфортной городской среды

п. Ливадия, ул. Луговая,15

Дата выезда 10.12.2025 г.

Общий объем выполненных работ: 100%

Завершенные объекты
Благоустройство дворовой территории

Формирование комфортной городской среды

п. Ливадия, ул. Луговая,27

Дата выезда 10.12.2025 г.

Общий объем выполненных работ: 100%

Завершенные объекты
Благоустройство дворовой
территории

Формирование комфортной городской среды

ул. Тимирязева,9

Дата выезда 10.12.2025 г.

Общий объем выполненных работ: 100%

Завершенные объекты
Музейный дворик

Инициативное бюджетирование
«Твой проект»

ул. Владивостокская, д. 6, г. Находка

Дата выезда 22.12.2025 г.

Общий объем выполненных работ: 100%

Завершенные объекты
Создание образовательного комплекса МАОУ
СОШ № 1 «Полюс» (планетарий для
школьных занятий, ГГ-полигон)

ГП - развитие образования ПК

г. Находка, ул. Астафьева, д.123

Дата выезда 18.12.2025 г.

Общий объем выполненных работ: 100%

Завершенные объекты
Текущий ремонт «Памятник членам
экипажа СРТМ «Бокситогорск»
Развитие культуры ПК

расположенного по адресу: Приморский край, г. Находка,
в 110 м на юго-востоке от жилого дома по пер.
Гоголевский, 8

Дата выезда 25.11.2025 г.

Общий объем выполненных работ: 100%

Завершенные объекты
Капитальный ремонт Памятник Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Развитие культуры ПК

Дата выезда 08.12.2025 г.

Общий объем выполненных работ: 100%

Итоги работы за 2025 год

29 объектов

195 выездов

12

Рейтинг общественных наблюдателей по активности за 2025 год

№ ФИО общественного наблюдателя Рейтинг

1 Белобородова Юлия Валентиновна 245
2 Горщик Вероника Александровна 140
3 Пахомова Юлия Викторовна 100
4 Никитин Денис Витальевич 93
5 Чигринская Наталья Викторовна 88
6 Васильева Глория Васильевна 79
7 Мителенко Михаил Михайлович 65
8 Головченко Валерия Александровна 52
9 Гурдин Максим Павлович 45
10 Бондаренко Александр Валерьевич 40
11 Назарук Екатерина Андреевна 31
12 Бурда Алексей Александрович 11

Самые активные общественные наблюдатели
по итогам 2025 года:

Белобородова Юлия Валентиновна

ч

Горщик Вероника Александровна

Пахомова Юлия Викторовна